АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАВЛОДАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           19.12.2011г.                            с.Павлодар                            № 55
  О подготовке проекта  генерального плана
  Павлодарского сельсовета Уваровского

  района Тамбовской области

     В целях определения назначения территории Павлодарского  сельсовета   Уваровского района Тамбовской области исходя из социальных,  экономических, экологических и  иных факторов  для обеспечения   устойчивого   развития   территории,  развития  инженерной, транспортной и  социальной  инфраструктур,   обеспечения учета  интересов граждан    и  их  объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", иным федеральным законодательством, законодательством Тамбовской области,  администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Создать комиссию по подготовке проекта генерального плана Павлодарского сельсовета Уваровского района Тамбовской области и утвердить ее состав, согласно приложению1.

     2. Утвердить порядок   деятельности   комиссии   по подготовке  проекта   генерального плана Павлодарского  сельсовета Уваровского района Тамбовской области, согласно приложению 2.
     3. Комиссии в срок до "01 " сентября 2012 года провести работы по подготовке проекта генерального плана Павлодарского  сельсовета Уваровского района Тамбовской области в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.

     4. Контроль   за  выполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 С.В.Пучкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ  1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Павлодарского  сельсовета

от 19.12.2011г.   № 55

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта генерального плана

Павлодарского  сельсовета Уваровского района Тамбовской области
Пучкова Светлана Владимировна   -   глава Павлодарского сельсовета

Безина Надежда Ивановна    - депутат Павлодарского сельского Совета

                                                    народных депутатов

Фомина Антонина Ивановна- специалист администрации

                                                    Павлодарского сельсовета

	Приложение  2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Павлодарского  сельсовета

от 19.12.2011г.  № 55

Положение

о комиссии по подготовке проекта генерального плана  Павлодарского сельсовета

Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы комиссии по подготовке проекта генерального плана  Павлодарского сельсовета(далее - Комиссия).

2. Комиссия создается для координации разработки, согласования, обсуждения и направления на утверждение в  Павлодарский сельский совет народных депутатов.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Тамбовской области, нормативными правовыми актами  Павлодарского  сельсовета, настоящим Положением.

4. В утвержденном составе Комиссия действует до этапа реализации генерального плана.

5. Внесение изменений в состав Комиссии и в настоящее Положение осуществляется постановлением администрации сельсовета.

6. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

Глава II. ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИССИИ

1. Функциями Комиссии являются:

1.1. Подготовка к рассмотрению, согласованию и утверждению проекта генерального плана  Павлодарского сельсовета.

1.2. Оповещение населения и организаций о возможности ознакомления с проектом генерального плана, о цели и ходе его разработки.

1.3. Обеспечение координации действий и организационная работа в процессе подготовки проекта генерального плана.

1.4. Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту генерального плана.

1.5. Подготовка заключений по внесению изменений в проект генерального плана по результатам публичных слушаний.

1.6. Согласование проекта генерального плана с уполномоченными государственными органами и направление его главе сельсовета и в Павлодарский  сельский совет народных депутатов.

2. Комиссия вправе:

2.1. В процессе публичных слушаний принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам подготовки проекта генерального плана, в том числе заслушивать на заседаниях Комиссии представителей заинтересованных органов, организаций и граждан.

2.2. Запрашивать у государственных и муниципальных органов, организаций необходимую для подготовки документа информацию и сведения.

2.3. Вносить главе сельсовета  предложения по вопросам компетенции Комиссии.
2.4. Публиковать материалы о своей деятельности.

Глава III. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия ее членов.

2. Работа Комиссии является правомочной при присутствии на заседании не менее половины от списочного состава.

3. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам, открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов "за" и "против" голос председательствующего является решающим.

4. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии.

5. Заседания Комиссии ведет председатель или член Комиссии, которому дано соответствующее поручение.

6. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушиваются мнения членов Комиссии, при необходимости - мнение заинтересованных лиц или привлеченных специалистов.

7. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прикладываться копии материалов по теме заседания.

8. В деятельности Комиссия руководствуется принципом гласности. Все сведения (за исключением отнесенных к категории секретной или служебной информации) являются открытыми.

Глава IV. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1. Администрация  Павлодарского  сельсовета предоставляет Комиссии необходимые помещения для работы секретариата, проведения заседаний и публичных слушаний.